
FATURAR PELA
SECRETARIA:

SECRETARIA DA INFRAETRUTURA

Autorizamos a publicação da matéria acima listada no dia e jornais especificados.

Crateús -Ceará,O8 dejunho de2022.

UNICI; I.
ERD.

DE: Prefeitura Municipal de CRATEUS
PARA: ESCRITA
SOLICITANTE: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

TITULO DA
MATERIA: AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO

VEICULAR DIA: 0910612022

JORNAIS: DOE / O POVO/DOU

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N', OO612022-SETNFRA

O Presidente da Comissão Permanente de Licitagão do Município de Crateús, comunica aos

interessados que no ultimo dia 08 de Junho de 2022, analisou documentos de Habiliação
do Processo Licitatório TOMADA DE PREÇOS N" 006/2022-SEINFRA, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRI,STAÇÃO »N SERVIÇOS DE
PAVTMENTAÇÃO ASFÁLTTCA EM DTyERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍpIO
DE CRATEÚS, CONFORME TERMO DE CONVÊXIO No913111/2021, FTRMANDO
ENTRE A SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DO NORDESTE.
SUDENE- E A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS-CE, situação em que

chegou ao seguinte resultado: Empresas HABILITADAS: A T L CONSTRUCOES E
SERVICOS EIRELI - DEMAIS. Empresas INABILITADAS: MINERVA SERVICOS E

CONSTRUCOES EIRELI-ME, CLAUDIO R. DOS MENDES G. E IORGE - EPP. Abre-se pÍazo
recursal de acordo com o Art 109, Inciso I, Alínea "a" da Lei 8.66611.993. Mais
informações no horário de 08h00 às 12h00, no Setor de Licitações deste Município e no site:
www.tcm.ce.gov.brltce-municipios/. CRATEUS-CE, 08 de Juúo de 2022. Antonio
Fernandes Alves Junior Presidente da CPL.



DúRro OFICIAL Do ESTADO I sEzuE 3 | ANo xIV N'120 I FORTALEZA, 09 DE JUNHo DE2o22

ESTADO I)o CARri - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA - Toma público o extrato do inslrumenoo contmtual.

um mil, duzentos e sete reais). Da dotação orçamentriria: 0501 17.512.0025.2.016; com recursos diretrmente aÍÍecadados ou tsansferidos da PMB. Elemento
de despesa: 3.3.90.39.00; da vigência do contÍato: de 12 meses. Do foro: Comarca do Município de Banoquinha. Data da assinatua do conhatoiOI/M12O22.
Signitarios: José Maurício Magalhães Júnior - Contratante e José Osmar da Silveira Filho - Contratada. Barroquinhe{ eará,.0610612072

+** **+ +*r
ESTADO DO CEAR,Á. - PREF'EITI]RA MI,JNICIPAL DE RU§SAS - AVISO DE REVALIDAÇÃO DE PROPOSTAS - CONCORRÊNCIA
PUBLTCA N" 001.04.01.2022 - SEINFRA - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Russas-CE solicila ràs empresas
participanres da licitação, na Modalidade Concorrência Pública, cujo OBJETO é a Contrataçào de sen,iços de engeúaria para realização de limpeza püblica
urbanâ no Município de Russas, CE, compreendmdo coleta e transporte de residuos domiciliar e comcrcial, scÍ! iços de varriÇâo, capinação, roço, poda e
pintura de meio-fio de acordo com o projeto básioo, em anexo. A manifestação quanlo à revalidaçâo das respectivas Propostas de Preços tardo em vista a

cxpiraçào do prazo inicial. A manilestaçào da intcressada devcú ser protocolada na Comissào de l-icitação localizada na'lravessa Joâo Nogucira da Costa,
N'01, Centro, no prazo dc 48 horas. A licitante que nâo apresentar manil'estaçâo libera-se dos compromissos assumidos neste Cename. Russas-CE,08 de
Junho de 2022. Jorge Augusto Cerdoso do Nascimento - Presidente da CPL.

+a+ +*+ **+
ESTADO TX) CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPALDf CRATEÚS-AVISODE RESULTADO DE HABILTTAÇÃO- CHÂMADA PÚBLICA
N" 002/2022§GA - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Municipio de Crateús-CE comunica aos interessados que no último dia l0 de
Maio de 2022, analisou Documentos de Habilitaçào do Processo Licitatório Chamada Publica N'002/2022-SGA. cujo O&IETO e a Controtaçào de leilo€iro
para a preslaçiio dos serviços de avaliação e alienação de bens móveis de propriedade da Prefeitura Municipal de CrateúslCE, simação em çe chegou ao
seguinte resultado: HABILITADOS: FRANCISCO DAS CIIAGAS PE IEIRA JúNIOR e FRANCISCA GRAÇAS DE OLI\EIRA MEDEIROS.
Abre-se prazo recursal de acordo com o Afl 109, Inciso I, Alinea "a" da Lei 8.666/1.993. Mais informações no horário de 08h às l2h, no Selor de Licitações
deste Município e no Site: www.tcm.ce,gov.br/tce-municioios/. Crateús4E, 08 de Junho dc 2022. Antonio Fernendes Alves Junior - Presidente da
CPL.

+*, +tt *t*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MI,JNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAI, DE PREGÂO ELETRÔNICO N"
01812022 (N' 943.933 NO LICITAÇÔES-E DO BB) - Dâtas e horários (Hora de Brasllia): InÍcio clo acolhhnento: l\/0612022,08hi Fim de acolhimento
e abertura das Propostas: 2310612022,8h; tnício da Disputa: 2310612022, às th. OBJETO: Registro de preços para contrataçào de empresa perÍr prestaçdo
de serviços de gerenciamento de frota para aquisiçào de peças e nranuteÍlçâ_o de veículos, visando atender as necessidades das unidades administrativas do
municÍpio de Marco'Ce. VALOR DO EDITAL: Gmtuito. INFORMAÇOES: hefeitura Municipal. Av. Prefeitura Guido Osterno, s/n, Teneo. Centro,
E-mail: licitacaomarco@gmail.com, Marco-CE. 0810612022 - Srndro Reubem Osterno Mourõo. Ana Glaisy Frota Osterno Leorne, Lrio §ales Silva,
[hrla Edineila Silveira, Alex Rios Silveira e Jesus Dyêgo Armatrdo Silva, Írspectiv.metrte Chefe de Gabinete e Secretários de Assistência Social, de
Dcsenvohimento Econômico, Agricultura, Tecnologie e Meio Ambiente, de Educaçío, Culturâ e Desporto, de Infraestrutura e de Srúde.

taa **+ **+
ESTADO DOCEARÁ- PREFETTURA MUNTCTpAL DE rTAprpOCA-AVTSO DE LTCTTAÇÃO-CONCORRÊNCrA PÚBl.rCA No22.2r.01/CP
- A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 26 de Julho 11e2022, às l0h, estara abrindo Licitaçào, na Modalidade
Concorrência Pública N" 22.2l.0llCP, cujo Objeto é Contreteçio de pessoa juídlca, r'lsando a celebração de concessão, com duração certa, em
reglme de mútua coopenção. vlsando à administraçôo gerencial da úrer comum, do estacionamento e de todo prédlo do Mercrdo Públlco Gerardo
Barroso, conÍorme autorizado pelo l-ei 07912021 do Município de ltapipoca. O Edital completo poderá ser consullado pelo Sitio: https:/ilicitacoes.
toe.ce.eov.br/. Itrpipocr-CE, 0E de Junho de 2O22. Ant Cleudia Melo Vasconcelos - Ordenadorr de Despeses da Secreteria de Dcaenvolümento
Econômico, Inoveção e Turismo.

*r* *tt *a*
Estedo do Ceará - PreÍeitura Municipal de Arrcolrbe - Resultado de Classlficaçâo - Tomade de Preços N'ü)ó/2022. A presente Licitaqão cujo objeto
é REQUALIFICAÇÃO URBANA EM DIVERSAS RUAS DO CENTRO DO MUNICíPIO DE ARACOIABA-CE. CIE§iÍiCdC§i_ I. JP SERVIÇOS
ELOCAÇÔESEIREL-2.MEDETROSCONSTRUÇÔESESERVIÇOSLTDA-ME-3.FRARCANJOMATOS-4.AJCONSTRUÇÔES-s.
C IMPACTo - 7. ECo TEC CoNsTRuÇÔEs.DnstruiÍisdu: - l. ÁGUIA
c ÇÔes e rupneENDIMENTos LTDA - 3. CONSTRUTORA MORAIS
E ONSTRUÇÔES ETRELI - 6. CONSTRUTORA VIPON ÉrRELr - 7. ABRAV
C CONSTRUÇÔES E SERVIÇOS EIRELI - 9. APLA EMPRREENDIMENTOS
-IO..DIFERENCIALSERVIÇOSEEMPREENDIMENTOS-II.ENERCYSERVIÇOSEIRELI- 12.LI;CONSTRUÇÔESEIRI]LI-I3..NASC[NTE,
CONSTRUTORA - 14. SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS Fica aberto o prazo recursal dc 05 (cinco) dias uteis conforme o arl. t09, inciso I
alínea "b" da lei de licitações vigcnte. Aracoiaba-CF., 08 dejunho dc2022. Francisco Eudes Monte Silva - Presidente da CPI..

++t tia +t+

Estedo do Ceará - PreÍeltura Munlci
PF-DRA'TOSCA NO MUNICÍPIO DE
E TNCORPORAÇÕES LTDA-EPP - 3
CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIREL
VIPON EIRELI .9. F R ARCANJO MATOS - IO. EXTREMO CONSTR
EVENTOS E LOCAÇÕES EI
vAP CONSTRUÇÔES LTDA - 16. APLA EMPREENDMENTOS. Dgrcls§§iÍi$dr§: - 1.
ELETROCAMPO SERVIÇOS EMPREENDIMENTOS -3. MEDEIROS CONSTRUÇÔES
E SERVIÇOS - 4. G7 CONST com base no aí. 109 incisos I, alínea "b". da Lei Federal n'
8.6ó6,'93. Arôcoiaba{'E.0E de junho de 2022. Francisco Eudes Monte Silva - Presidente da CPI-.

++* *+* **+
CENTRAL GERADORA EÓLICA PALMAS. Torna público que recebe u da Superinrendência Estadual do Meio Arnbicntc SEMACE a Renovação da
l,icença de Operaçío - L() para o Parque Eólico Prlmes, com 09 rerogerrdores dc 2í tUUl' de potêncir cada. na localidade Sltio Boca do Córrego,
s/n, Distrito dt' lcaraí, Municipio r.lo Amontada/CE, com validadc dc 6 anos. Foi dctorrninado o cumprimcnto das c.rigônoias conaidas nas Notmas c
lnsrruções dc Liccncianrcnlo da SEM^CE.

ESTADO DO CEARÁ - PREFETTURA ITUNTC|PÀL DE CRATI,ÚS -AV|§O DE RESULTADO DE HABIL|T.AÇÃO- roltl Ol D0 PREÇOS
N'006/2022-SEINFRA - O Presidente da Comissão Permanente de Licitaçào do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que no último
dia 08 de Junho de 2022, analisou Documentos de Habilitação do Processo Licitatório Tomada de Preços N" 006/2022-SEINFRA, cujo OBJETO é

a Conrratação de empresa para a prestaçào de serviços de pavirncntação asfáltica em diversas ruas da sede do Município de Crateús. conforme Termo
de Convênio No 9l3l I l;1021, llrmando entre a Superintendência do Desenvolvimento do Nordestc-SUDENE- e a Prefeitura Municipal de Crateus-CE,
siruação em que chegou ao seguinte resultado: [!lf[,!§llpl!llf,!lp1l: A T L CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - DIiM^IS. EIIiPRESÂS
INABILITADAS: MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI-ME, CLAUDIO R. DOS MENDES C. E JORGE - EPP. Âbrc-sc prazo rccursal de
acordo com o Art I 09, lnciso l, Àlínea "a" da Lci 8.666/ 1.993. Mais informações no honirio de 08h às I 2h, no Sctor de Licitações deste Municipio e no Site:
www.tcm.ce.gov.b/!ce-mrrnicioios/. Creteús-C8,08 de Junho llc 2022. Anlonio Fernendes Álver Junior - Presidente da CP[,..â

rqç
xtsTo

FI,Eals
.FÚÔÉ

FSclA'



r

ô nr l aÊ o a!
§gài
E3-:!
Ê:§s;._> -

ÊE:iaõ3'
gE; i
EEE;

: §E;
.!à6E.E 5r!

Ê!Ér-.
3E elÉ.
P e'à EÊ
-p'üN<:

üãasE
E fieI ã

É§Ê::

Ê§ãüs

Y

4

ôE
cí

I
3ô
coo
G

Eu
o

!

!.l

Eo
=oú

É
ã

a
o

Ê
soz

ó
a5t
oo
'd

?Icoo
ô
G

E
6
@aq
.aa
E
o

c
àêo

2

6
o
É

oo
Ê
o
(.,

oE

f
U
É.
tr

or
I $

eo6
No

o
!

o
"96
É

õ
!

G

{o
ÀÍ
6!ó
otõÊôo
c
ô
o

o
b

t
oo()
,.io
s
e

E
65
tr
6

* 1,111

ô
o-z
=

q*
@. 

-;
=E.rq-ã
3+Y
P<<
ôFs
3=s
3>E
BC'H

o
!óo

o
À

o
!

íi
ô!
a
Eo
=o
D

êq

JUÉ
tr

E

=
o

!U
o
!

E
2
o

L
ê
o
5

.c

..1

Ê
o

ü
a
o
!2zau
tszou

É
j
.Y!

9

aou;É
@a{
U

<o
É
=
=
ÊoF
f'G
F
2oo

o
o

)É

cE

\,



DIÁRlo ot'ICL\1, D^ UNIÁ0 - seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Avrsos rrE rcrrAçÃo
coNcoRRÊNoA PúBUGA N! 6.oLotl2o»

A Cmissão de Licitação dste Municipio tqna público que no dia 13 de Julho
dê 2022 às 09:00hs, estâÍá eblndo licita(ão na modalldade CONCORRÉNC|a PÚEuCÁ N'
05,02.01/2022, cuio objêto é a Conrãtâção de empÍês pare erêcuçáo dc sêruiços dê
pavlrentado em pedra toscã di Estrada q@ llgô a5 lftalHades de lôpão e Cajuás no
Município dc Câplstreno, C.ará. O Editll rstarí disponlv.l nos dlrs útcis âpós Gsts
publicação, no horàrio de atendimento ao público de 08:m às 12:00tr e pelo site
httpr//municipios. tcece.gov.bÍ/licitacoes/, lnÍormaçfus rc endereço da comissão de
Licltação na Praçã Major josé Eíelita de Agular, s/ns, Centro, Paço Municipal, CEP,62748-
000.

coitcoRRlÍ{oa púBuca Í{r 6.o2ÃU2on

A Comissão de Licitaçào deste MunicÍpio torna público que no dia 13 de rulho
de 2022 às l3:(Xlhs, estaÍá abrúdo licitação na modalldade CONCoRRÊNqA PÚBIICA N'
06,0202/)027, cuio objeto é Contratação de Emprs paE ExecuÉo de seryiços de
PaüGntação na Lo@lidade de Pesqueiro, zona Rural do Município de capistrano/CE O
Edital eslaÍá disponível nos dias úleis âpós esta publlcação, no hoÍaílo de âtendimento ao
púHlco dc 08:00 às 12r0oh e p€lo rttê http://fiunlclploi,tEe.c!.tov.br/llcltàcoêi/.
lnfo.môçô€s no endeÍeço da Comlisào de Licrtsção na Praça Mojor ,losé Êstellta de Asui€r,
r/ne, Cêntm, P.ço Muhiritrrl, CEP.62.748{m

t" o 
"T?in", 

- 

ú'l&oni"r*3, lui'0"
Presid€nte da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAçU

É,.Ín^Tos DE cotrlTMÍo3

Cnt6to Ne 2022.06.0f-€, Eultãnte do Pretão Eletrônico Ne 2022 04.27.01 Dotação
OíFmentáíia: 0303.08244m3r,2,077 (CRÂS) - 0303.08.243.0031.2075 (S.C,ÉV) -
0303,08,244.0031.2.083 ICRE s) 0303,08.244.0031.2.082 (rGD-Bf)
0303,08.243,0030.2.074 {CRIANçA FEtlz) - 0302.08,244.0002.2.068 (Secr€tarlà Munlcipal de
Asal.tôr.I. soci.l) Ehmcnto Dc Oerp0srr 44,90,52.@. OBJETOT Contr.t.do dc PGssor
Ju.ldicá pàE Forn*lmento dê Gênêros Allmêntíclos, Mâtêrlels de Llmpêrâ ê Hitlene,
Materials Dldáti@s e Expedlente, Materiah Ésportlvos e, Gmlsas, Fantches e Figurinos,
Jogos Educativ6 para Atender as necessidades dos ProgÊmas, s.C.F.V, CRÁs, CREÁS,
IGD/Bí Criança Feliz e seúetaria de Asistêncaa SEial, Junto a Secretaria Municapal de
Assistência So(ial de Caririaçu - Ceará Vigência Do Contr.to: A partir da sua õsinatuc até
31 de Deuembro de 2022. contratada: FERREIRÂ E LUÍ,lA COMEÀclo E SERVIçOS LTDA.
Assina Pela contÍatada: cÍcERo SAMUEL DE SOUSA |UNA. Assina Pela Contratantei Marie
Zelia Feit6a, ValoÍ Global: RS 441.636,40 (Quatroc€ntos e quarenta e un mil, seiÍentG
e tÍinia e sêis íeais e quaÍenta centavot)

contrâto No 202205.01.01, resultante do Pregão Eletrônlco Nc 202204.27.01 Doração
Orçirentáriar 0303.0{t.244.m31 2 077 (CRAS) - 0303.08.243.0031.2.075 (S C t,V)
0303,08 24{ 0031 2_083 (C8EAS) 0301 08.244,m11.2.082 (rGD-Sf}
0303.08.243.0030 2 074 {CRIANçA FELIZ) - 0302 08.244 0002.2,068 (seq€taÍia Municipal de
Assistêncla Sochl) ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52,00. Objeto: ConrrataÉo de Pesea
luridio pâra Forn«imento de Gêreros Alimentícos. Materials de Lamper. e HiEienê,
Mateíiais Didáti@s e Expediente, Materiais Esportiv6 e, Cami'a5, Fantoches e Fituíinos,
Jo8os EdEtivos pàra Atender as ncccssidades dos ProgEmas, S.CFV, CRÂS, CREAS,
IGD/BF. Criança Feliz e Se@taria dê Asistêrcia Social, Junto a Seretaria Municipal de
Asiinência Sorial de Caririaçu - CeaÍá. Vigência Do Contrato: A panir da sua assinatura até
3r. de Dc:€mbro dê 2Ol2 Contràtada: GERALDO MACHAoO DA slwA - ME Asslna Prla
CmtEt.da: Genldo Machado Dà Silva. A$inô Pela Contíatântci Maria Zelia Feitosa. Valor
Glob.l: RS 149.375,m (Cento e quarenta e nove mil, trezentos e setênta e cinco rcôis),

Contí.to N! 2022.06.01.02, reíultent. do PfcSlo Elrtíônico N0 2022.04.27.01. Dotrçto
Orçàmêntárla; 0303.08.244.mf 1.2,077 (CRAS) 0303.08.243.m31.2.0rS (S.C.t.V)
0t03.08.244.0031.2.083 (ChEA5) 0303.08.24,{.0031.2.082 (CD-Sf)
0303 08 243.@30.2 07/r (CRIANçA FEUZ) - 0302 08.244-(xm2.2.068 (S€qetaria Munlclpal de
Assistêrcia sfrial)- Elemento De Despesa; 4.4.90 52,m. Ob.ieto: CotEtação d€ Pêsoa
.luridia para Fornecimnto de cêmros Alimenticios, MateÍiais de timpera e Hitiene,
Materiait Didáti@s e &pediente, MrteÍiais Esportivos e, camiss, Fantahe: e Figurinos,
lolos Educativos para Atflder as necessidades dos PÍogEmas, s,c,F.V, CRÂs, CREAS,
IGD/Bí Criença Feliz e Secretaria de Assistência Scial, lunto a SecEtaria Municipal de
Assistência §cial de cariíiaço - CeôÍá. Vigênciô do Cont6to: A partir da sua àsslnatura àté
31 d€ Derembro d€ 2022, Crntíatadâ: Nl|(oLAS MlxAELt ANDMDE OLlvElRÂ'ME. Arsina
Pelã CmtEtada: Nikolas Mikaell AndÍade Olivelra. Aselna Pela ContEtante: Maria Zêlia
Feitos, VâloÍ 6lobal: RS 188.948,99 (Cento e oitenta e olto mll, mvecentos e quarenta e
oito reais e nownta e nre centavos).

ÉXTRATO DE TERMO ADÍIIVO

Primeiro Term de Adiüvo Ne 2022.05.20-01 ao ContÉto n. 2022.02 25 01, decoÍÍente do
Pregào Eletrônlco Ne 2022 02 01.01. cujo objeto é a contÍataÉo de pesa iuridlG paG
Íqnecimento de gêneros alimentícios para atender ao pro8rama nacional de alimentação
escolar iunto a Secretaria de Educação do município de Caririaçu/Ceará- Contratante:
secÍetaÍia munkipal de Edu@ção cmt6tada: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS

ITDA Fundamentação Legal: O aditivo do contrato em questão encontG amparo no artigo
65, imis ll, alínea "d" e parágÍaío primeiro, do mesmo artÍgo, da Lei Federal N. q 8.666,
de 21 de iulho de 1993 e suas aherações posterioÍes AtteEção ContEtual: O pÍesênte
termo de aditivo Ecrerent4 um percentual de reajuíe de píeç6 conforme trbela anen,
perfuendo os valoe obieto @ntÍâtual dentro das previsões contEtuais e legâis, no €lor
unitário inicial do contrato fimâ pela Secretaria Municipal de EducÉo do Município de
Caririaçu{eaÍá. Tal aheEÉo contatual modificou o EloÍ global anteriomente pactuada
pã6 o objeto licitado, cmÍorme tab€la dê pÍeços, no quel demonstra 6 itens e preços
reaiustadG Assina Pela Contiatada: cicero samuel de sous Luna. A5sina Pela
Cmtratante: Marira JÉlia Coíreia Martins

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

avrso oE uoraçÃo
TOMADA OE PREçOS ile 0206.0v2022.1r5

A Comlssão de tlcitâ(ão, to.na público a Llcitação na modalidadê Íomada

de Preços ne 0206.01/2022-05, culo objeto a a contíalsçEo dc pessos iurÍdica para

pÍestação dos serviços de pavimentaçào em pedra tosa e construção de passagens

molhadas na Zona Ruíal, iunto a Ssrettria de lnÍra6trutura do Municipio de

cedÍo/cE, que se realizará 
^o 

dia 2710612022 às 1o:m horas, na sala da comissão

permãnente de licitação, l@alizade na Íravessâ Libêrato Moacir de ASuiar, Baiíro

Centro, Cedro/CE O Edital poderá ser Íetiràdo no site wwtce.ce.tov.b. a pa^ir desta

data.

Cedro - CE,8 de iunho de 2022

TúLto L|MA sALEs

Pr.sid.nt€ ds CPL

RESUTTADO DE IIABIUTAçÃO
OONGORREÍ{CIA PÚBUCÂ ilT 

'/2OU
Aviso de Resuhado de Habilitação/lnabilitação, O PÍesidente da Comissão Permamnte de

ENGENHARIA UNIPESSOAL LTDA; CONSTRUTORA CHC LÍDA; CONSTRUTOBA MORAIS
VASCONCELOS LTDA; OX, EMPREENDIMENTOS CONSÍRUçôEs E SERVIçOS LTDA ACOíA
EMPREENOIMENTOS E SERVIçOS EIREU. INABIIIÍAoAS: CoNSTiUTORA ÂSTRAL ITDA e
D|NÀMICA EMPREENDTMEIVÍOS E SOLUçÓES [TDA. A íntegra daB rerôes de

o).

licitàcao@clfor.fortalea.ce.gov.br. ORIGEM: Ssetaíia Municipal da lnfraestrutura-SElNt.
oUÍO: contratação de empresa paÉ execuÉo das obras de cmstrução dos boxes dos
empreendedoís do Conjunto Habitacional do Alto da Par, no Bairro vicente Panlon,
MunicíÍÍo de Fortalêza/cÊ, cMúoÍme e5pÉiíicado neste Edital e seus Anerc. TlPo oE
LICITAÇÃO: MenoÍ Preço. REGIME OE EXECUÇÃO: Empíeitada PoÍ Preço Unitário.

toÍtâleza - CE, E de lunho dê 2022,
oTÁVrc cÉsÂR LiMA DE MELO

avrso
corcoinÊNcn ÚBuca lÍ{ÍtirAcloí{aL Nr 1/2022

Aúso de PÍosseguimento. O Presidente da Comlssão Pemanente de Ucitaçôes da
PreÍeitura Municipal de tortaleza - cE I cPt torna Biblico paía conhecimento dG licitantes
e demãis interess.dos, quc no die 13 de ,unho dc 2022 às l4h (Horário Lcal) tcÍá
CONTINUIOADE o procedim€nto licitatório Íeferente ao prces da concorência Públicà
lnternacional Ne oO7/2O22 em sua sede sltuada nô Avenida Heráclito Gíaça, 750, Centío -

InÍrrcstrutura - sElNF, OUETO:
dc cmstrução da CentEl de

Cênlro, ôo Munlcíplo de tonalera
TIPO DE LICITAÇÃOi Mcnor PrÊço.
Msioíes lnformações llgar para o

tolâÍoncr (85) 3452.3483 | CPt

tortaleza - CE,8 de Junho de 2022
OTÁUO CÉSAR LIMA OE MELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA

RESUTTADO DE JULGAMErIO
coí{coRnÊÍ{clA Í{r PilFl5llol-cP

HIDflOLANDIA EIRELI, A82 ENGENHARIA, INDUÍRIA COMEROO E SERVICOS [ÍDA, CONJASF
. CONSTRUTORA DE ACUDAGEM ITOA, CENPEI- . CENTRO NORTE PRO.IETOS E

EMPREENDIMENTOS LTDA, CONSTRUTORÁ NEVES NOGUEIRA LTOA, CONSTRUTORA

IMPACTO COMERCIO E SERVICOS EIREI,I. CONSTRUTORÂ MORAES EIRELI, DELTACON

CONSIRUCAO, I.OCACAO E ENGENHARIA €IRELI, ÂCOt! CONSTRUCOES E sEÀVICOS EIREII,
DELTACON CONSTRUGAO TOCACAO E ENGENHÀRIA EIREII, RCON CONSTRUCOES E

SERV|CO5 EtREt-t, CONSTRAM CONSTRUCOES E ATUGUEL OE MAQUINAS LTDA, WU
CONSTRUCOES E SERVICOs ElREtl e VX CONSTRU@ES E EMPREÊNOIMENTOS I-TDA

Dsclasifiodas: FERREIRÂ CONSrRUÍORA tfOA, R S M P€SSOA ElREtl, COMPTEÍÂ
SERVICOS E CoNSTRUCOES EIRELI e SAVIRES I|UMINACAO E CONSTRUCOES ElRELl. Sa8lou-
se VENCEDORA e classificada em le a lkitante: MÀsTER SERVICOS E CONÍRUCOES ElRELl,

e Sessenta e Seis Mil,
aberto o prazo recural
ulgamento dàs Píopostas
na Rua Joaquim PeÍeiG.

Nr 855, centro, Fr*heirinhà/CE

trechêiÍinhâ-CE, I de Junho dê 2022
BENEDITO IUSINEÍE SIqUEIRA LOIOLÀ

PÍesidente da cPt

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

AVISO OE Llclr fIO
Pnc6Ão PnESENCIA ile 2022.06.(b.01

rssN 1677-7069 Ne 1o9, quinta-Íeira, 9 de junho

Granja{E, 8 de Junho de 2022.
WLTIAM ROCHA COSTA

Prêsldlntê da CPL

\,

\-

O Município d. Granja-CE, ãtíavÉs
público qu€ sc ên6ntm e di3posição do3
Presenciãl Ne 2022.06.06,01, se53ão pública m
cujo Obi
diwnas
hnp://m
Uciiação entro, GÉnia-cE, no horáÍio de 08h às 12h

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS

iESU|ÍADO DE HAELTTAçÀO

TOMADA DE PREçOS NT 6/2O22.SEINFRÂ

O Presidente da Comis5ão Permarente dÊ l-icitação do

EMPRESÁS INABITITADASI MINERVA SEÂVICOS E CONSTRUCOES EIRELI-ME, CTAUDIO R. DOS

MENDES c. E JoRGE - EPP Abre-se praro recural de acordo com o Art 109, lnciso l, AlÍnea
"a. da Lei 8.666/1.993 Mais inÍormações no horário de 08h às 12h, no S€toÍ de Licitações
deíe Municipio e no site: m.tcm.ce 8ov br/tce-municipios/.

cEteús-CE, 8 de Junho de 2022.
ANTONIO FERNANDES AI.VEs ,IUNIOR

Nordeste-
seguinte
DEMAIS.

no últim dia 08 dc.iunho da 2022,comunlca aos intcrcssàdos quc
dê Hâbilitâção do PÍocesro Licftatório Íomâdâ de Preços Nc

Í

l.Il Í1

-dh
tJ#

l\rê tuumlo E* w FdtJo ís ríC.r?@ .htrh\d
frr://winp b/ffidú tut Éb côdto 6!081ffi

U!frtrtú úcndr dl|nfult
qú iíttrtd. ffiffi.

dffiWilr2(h?&r.Joâ/mr.
& óil M.r! Br*'. - f,t-i'úl lÊE


